ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN LỤC NGẠN

Số:         /UBND-NN
V/v  thực hiện các chỉ tiêu, tiêu

chí xây dựng NTM năm 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lục Ngạn, ngày      tháng       năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan: Nông nghiệp và PTNT, Tài

Nguyên và Môi trường, Tài chính - Kế hoạch,

Lao động - Thương binh và Xã hội;

- UBND các xã: Thanh Hải, Tân Hoa, Phì Điền.

Ngày 10/02/2023, Chủ tịch UBND huyện đã có Văn bản số 92/UBND-NN

về việc khắc phục, hoàn thành các chỉ tiêu, tiêu chí xây dựng NTM; Ngày

02/3/2023, UBND huyện đã chủ trì hội nghị kiểm điểm tiến độ thực hiện Bộ tiêu

chí quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2022, triển khai kế hoạch xây dựng

NTM năm 2023.

Tuy nhiên, theo báo cáo của Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

huyện đến nay còn một số Sở chưa có báo cáo thẩm định tiêu chí nông thôn

mới
1
. Để hoàn thiện các chỉ tiêu, tiêu chí xây dựng nông thôn mới năm 2022,

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1.  Chủ tịch UBND các xã: Thanh Hải, Tân Hoa, Phì Điền: Tập trung

kiểm tra toàn bộ hồ sơ, số liệu và thực tế, phối hợp với các cơ quan của huyện

liên hệ với các sở, ngành chưa có báo cáo kết quả thẩm định hồ sơ tiêu chí chủ

động hoàn thiện, hoàn thành hồ sơ theo yêu cầu; xây dựng kế hoạch tổ chức ra

quân vệ sinh môi trường, khắc phục 02 chỉ tiêu về môi trường chưa đạt theo báo

cáo thẩm định của Sở Tài nguyên và Môi trường chỉ ra.

2.  Thủ trưởng các cơ quan: Tài chính - Kế hoạch, Lao động - Thương

binh và Xã hội bám sát, liên hệ chặt chẽ với phòng chuyên môn, lãnh đạo các

Sở, ngành cấp trên để nắm bắt tiến độ, khó khăn, vướng mắc trong quá trình

thẩm định; hướng dẫn UBND các xã hoàn thiện hồ sơ, đảm bảo minh chứng các

chỉ tiêu, tiêu chí theo yêu cầu. Tham mưu Chủ tịch UBND huyện làm việc với

các Sở, ngành cấp trên để làm rõ những nội dung vướng mắc, tồn tại và biện

pháp khắc phục các chỉ tiêu, tiêu chí xây dựng nông thôn mới (nếu có).

- Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường đôn đốc, hướng dẫn UBND

các xã: Thanh Hải, Tân Hoa, Phì Điền thực hiện các nội dung chưa đạt, cần phải

theo báo cáo của Sở Tài nguyên và Môi trường chỉ ra.

(
1
)Sở Kế hoạch và Đầu tư chưa có báo cáo thẩm định đối với xã Tân Hoa, xã Phì Điền; Sở Lao động - Thương binh

và Xã hội chưa có báo cáo thẩm định đối với xã Thanh Hải và xã Tân Hoa; Sở Tài Nguyên và Môi trường chưa có báo cáo

thẩm định lại đối với xã Thanh Hải, Tân Hoa, Phì Điền .

Thời gian hoàn thành trước ngày 31/3/2023.

3. Phòng Nông nghiệp và PTNT Theo dõi, đôn đốc tổng hợp báo cáo kết

quả thực hiện với Chủ tịch UBND huyện.

Sau ngày 31/3/2023, nếu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã không bám

sát để Sở nào chưa có báo cáo thẩm định thì Thủ trưởng các cơ quan đơn vị, Chủ

tịch UBND các xã chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã nghiêm

túc thực hiện ./.

Nơi nhận:
- TT HU, TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Như trên (T/h);

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Thi

		thint@bacgiang.gov.vn
	2023-03-27T09:35:49+0700

		2023-03-27T09:55:38+0700

		2023-03-27T09:55:55+0700

		ubnd_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2023-03-27T09:56:04+0700